
Prop. n. 2153/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 366 DEL 15/04/2020 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER "ISTRUTTORIE 
TECNICO-AMMINISTRATIVE PER APPROVAZIONE DEGLI 
STUDI DI COMPATIBILITÀ IDRAULICA, GEOLOGICA E 
GEOTECNICA" -

IL DIRIGENTE

Visti:

·l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

·l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

·l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione  Provvisoria”  come 
sostituito  dall’art.  74  del  Decreto  legislativo  n.  118/2011,  introdotto  dal 
D.Lgs.vo n. 126/2014;

· l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

·l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii (se applicabile);

·l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

·lo statuto comunale;

Visti
-   il D.M. 13/12/2019. il quale si dispone, tra l’altro, il rinvio dal 31 dicembre 
2019 al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
di province, comuni e città metropolitane per il triennio 2020-2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- il D.M. 28 febbraio 2020 (GU n. 50 del 28 febbraio 2020) che ha ulteriormente 
differito il  termine per la  deliberazione del  bilancio di  previsione 2020/2022 
degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30

 Visti: 
• il  Documento Unico di Programmazione triennio 2019-2021 e il  bilancio di 
previsione 2019/2021 con relativi allegati approvati con deliberazione del C.C. 
n. 24 del 18/04/2019;
 • il Piano Esecutivo di Gestione – Piano dettagliato degli Obiettivi e Piano delle 
performance triennio 2019-2021 approvato con deliberazione ella G.C. n. 125 
del 14/06/2019;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Vista  e  richiamata la  propria  precedente  determinazione  n.  899  del 
01/08/2019 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per la prosecuzione 
dell’incarico  professionale  al  Raggruppamento  Temporaneo  di  Professionisti, 
Cerina/Demurtas  per  l’Istruttoria delle  istanze tecnico-amministrative  per 
l’approvazione degli studi di compatibilità idraulica, geologica e geotecnica”;

Considerato che pervengono costantemente un cospicuo numero  di istanze 
di natura pubblica o privata, che richiedono, ai sensi dagli articoli 24 e 25 delle 
norme  tecniche  di  attuazione  del  PAI,  il  parere  tecnico–amministrativo  di 
compatibilità idraulica, di competenza di questo Comune;

Preso Atto  che,  le somme stanziate con la determinazione n. 899/2019  non 
sono  sufficienti a far fronte alle numerose pratiche ad oggi pervenute e che 
devono essere evase  entro termini stabiliti per legge;

Ritenuto,  pertanto,   provvedere  ad integrare l  ‘impegno di  spesa con uno 
stanziamento di Euro 10.000,00, imputando la somma sul capitolo 6907 del 
predisponendo Bilancio 2020;

Ravvisata la  necessità  di  procedere  con  la  massima  urgenza  al  fine  di 
provvedere in merito

DETERMINA

1. Di  provvedere  ad  integrare   l  ‘impegno  di  spesa  assunto  con  la 
determinazione n° 899/2019 cap. 6907, con uno stanziamento di Euro 
10.000,00, a favore del RTP Cerina/Demurtas per l’Istruttoria delle istanze 
tecnico-amministrative  per  l’approvazione  degli  studi  di  compatibilità 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

idraulica, geologica e geotecnica, di cui agli art.  24 e 25 delle norme 
tecniche di attuazione del PAI;

2. di  imputare   la  somma  di  Euro  10.000,00  sul  capitolo  6907  del 
predisponendo Bilancio 2020;

· di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 6 2 202 2020 6907 10.000 2.02.03.0
5000

001

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b) x
Art. 163 c. 5 lett. c)

· di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 10.000 2020 €  10.000

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

· Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente spesa è:  Z09296085F

    di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i     provvedimenti di competenza;

L’istruttore

MANCA RITA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

